
VY_32_INOVACE_1318

Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601
tel., +420 (311) 623435, +420 (311) 621232, fax: +420 (311) 623435 www.gymberoun.cz 
lidinsky@gymberoun.cz,  IČ: 47558407,  č.ú. 775 711 0297 / 0100 u KB Beroun

Průvodní metodický list pro DUM VY_32_INOVACE_1318 – 
Ochrana přírody v ČR

Vytvořen v rámci šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT v souladu 
s RVPG, ŠVP Joachim č. j. GJB 149/2012 a ŠVP Trilobit č. j. GJB 148/2012

Autor/autoři: Mgr. Marie Štěpničková
Určeno pro předmět/oblast (popř. klíčová slova určující oblast využití): 
přírodopis/biologie/Člověk a příroda
Určeno pro věkovou skupinu: 12 - 19let

Anotace: Seznam zákonů s důrazem na obsah Vyhlášky MŽP ČR o ochraně přírody a krajiny 
395/1992 Sb. ve znění vyhl. 175/2006 Sb. navazující na zákon ČNR. Č. 114/1992 Sb
Cíl užití vzdělávacího materiálu, resp. požadovaný výstup: Seznámit studenty se zákony a 
vyhláškami, které zajišťují ochranu přírody a jejích jednotlivých  složek (ovzduší, voda, půda, lesy, 
krajina)/Student si uvědomuje šíři ochrany, zná svá základní práva a povinnosti, které vychází z 
Ústavy a Vyhlášky MŽP ČR o ochraně přírody a krajiny 395/1992 Sb. ve znění vyhl. 175/2006 Sb. 
navazující na zákon ČNR. Č. 114/1992 Sb 

Vzdělávací materiál byl vytvořen: březen  - srpen 2012

Seznam souborů vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_1318.docx

Seznam informačních zdrojů použitých při tvorbě vzdělávacího materiálu, pokud byly použity:
Šlégl, J. a kolektiv: Ekologie a ochrana životního prostředí pro gymnázia. Fortuna, Praha 2019
Jelínek, J. a Zicháček, V.: Biologie pro gymnázia. Nakladatelství Olomouc
Kvasničková, D.: Základy ekologie I, II. Klima, Praha 2015
Kincl, L.:Biologie rostlin pro gymnázia, Fortuna 2000

http://www.gymberoun.cz/
mailto:lidinsky@gymberoun.cz

	
	Gymnázium Joachima Barranda Beroun, Talichova 824, Beroun 2, 26601
	Průvodní metodický list pro DUM VY_32_INOVACE_1318 – Ochrana přírody v ČR

